SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Ponta Porã, 1875 - Bairro Jd. América - CEP 79824-130 - Dourados - MS - www.jfms.jus.br

EDITAL Nº 7/2020 - DOUR-01V

                                                                                  PRAZO DE
15(QUINZE) DIAS

Expedido nos autos da AÇÃO PENAL Nº 0003222-94.2017.4.03.6002, em que são partes o MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, ANDERSON BISPO DE LIMA e OUTRO.

O MM. Juiz da 1ª Vara Federal da 2ª Subseção Judiciária do Estado do Mato Grosso do Sul, FAZ SABER a
todos que do presente tomarem conhecimento que perante esta Vara e Juízo tramita a AÇÃO PENAL nº
0003222-94.2017.4.03.6002, que o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL move em desfavor de ANDERSON
BISPO DE LIMA,  sendo assim, CITA  ANDERSON BISPO DE LIMA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº
227.313.278-63, residente na rua Pera Natal, nº 132 - Vila Natal, CEP 04863-320 - São Paulo - SP,
atualmente, em lugar incerto e não sabido, de todo o teor da denúncia de fls. 124/126-pdf(processo
digitalizado) e fls. 79/8013(do processo físico) , em que o Ministério Público Federal o denuncia pela prática,
em tese, do crime previsto no art. 273, § 1º-B, inciso I, do Código Penal c/c Portaria n. 344, de 12 de maio de
1998 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde-ANVISA, para que, no prazo de
10 (dez) dias, apresente resposta à acusação, oportunidade em que poderá arguir preliminares e alegar tudo o
que interessa à sua defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas pretendidas e arrolar
testemunhas, qualificando-as e requerendo sua intimação, quando necessário. E, sendo assim, fica o referido
denunciado citado e intimado acerca de todos os termos da presente ação, nos termos da legislação em vigor.
E para que ao presente sejam atribuídos os legais e jurídicos efeitos, determina a sua afixação no átrio do
Fórum Federal de Dourados e publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e na rede
mundial de computadores. Ficam os interessados cientificados de que este Juízo Federal se localiza na Rua
Ponta Porã, nº 1875, Jardim América, Dourados/MS, CEP 79.824-130, Tel. (67) 3422-9804. Expedido nesta
cidade de Dourados/MS, em 17 de setembro de 2020. Eu, __________,  Luzia Maria dos Santos Almeida,
Analista Judiciária, RF 5166, digitei, conferi e imprimi. E eu, __________, Thais Penachioni, RF 7464,
Diretora de Secretaria, reconferi.

Documento assinado eletronicamente por Luzia Maria dos Santos Almeida, Analista Judiciário, em
17/09/2020, às 15:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thais Penachioni, Diretora de Secretaria, em 24/11/2020, às
16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Moisés Anderson Costa Rodrigues da Silva, Juiz Federal,
em 25/11/2020, às 12:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6097737 e o
código CRC 6FB6221F.

0000682-82.2020.4.03.8002 6097737v3